武汉市江夏体育馆2023年开放工作方案
根据《体育总局办公厅关于实施公共体育场馆向社会免费或低收费开放补助资金管理办法  做好公共体育场馆开放工作有关事宜的通知》（体群字〔2022〕31号）要求，现将武汉市江夏体育馆2023年免费、低收费开放工作方案公布如下：
一、体育场馆简介
武汉市江夏体育馆1988年由原武昌县政府为争创体育先进县投资兴建，1994年建成，1995年正式运营，全馆占地面积10亩，建筑面积3304平方米，内场900余平方米，是一座可开展篮球、乒乓球、羽毛球等球类训练，又可承办大型文化活动和体育赛事的综合型场馆。2013年区委区政府将体育馆东侧室外场地改扩建为占地面积5120平方米的集篮球、羽毛球、足球为一体的多功能室外运动场，2017年将馆北厅改造建成江城健身E家，新增健身、体质检测等项目。江夏区文化和旅游局作为江夏体育馆的上级主管部门对我馆工作进行全面监督、指导。江夏体育馆场馆电话：027-87951697
二、免费或低收费开放项目、开放时间及收费标准
（一）开放项目和场地
1.室内场地：羽毛球、篮球
2.体育馆东侧体育运动场：羽毛球、篮球、足球
3.北厅健身E家：健身房、瑜伽室
4.国民体质检测室：体质检测
（二）开放时间、收费标准
1. 馆内羽毛球项目免费时段：06:00—11：00，低收费时段：14:30—17:00（价格：20元/片/时），市场收费时段：17:00—21：00（价格：35元/片/时）。
2.馆外体育场地免费开放时间：06:00—09:30、17:30—21:30，其他时间为青少年培训及体育赛事活动时间。
3. 北厅江城健身E家从2020年开始交由第三方统一经营管理，开放时间09:00至21:00，在推出多种形式丰富的课程的同时，继续推出多档优惠健身惠民卡：580元/半年卡、880元/年卡。
4. 国民体质检测全免费开放时间：周一到周五8:30-12:00；14:30-17:30。
江夏体育馆在上述低收费类型外，还推出了一卡通服务，可参与以上所有场馆运动项目。会员类型分三档：普通会员卡－1000元以上，银卡会员－2000元以上，金卡会员－3000元以上，羽毛球、健身消费分别享受9折、8.5折、8折。对现役军人（含离退休干部）、残疾人、65周岁以上老年人（含65周岁）以及在校学生持有效证件实行半价优惠。
三、举办体育赛事、体育活动、体育培训情况
江夏体育馆计划全年举办公益性体育赛事、体育文化活动不少于4场。
	项目
	时间
	活动名称
	参加
人数
	级别

	羽毛球、篮球、足球
	1月21日-1月24日
	春节全免费对外开放
	850
	区级

	篮球
	5月
	2023年武汉市青少年运动会三人篮球比赛
	3000
	市级

	霹雳舞
	7月
	全国霹雳舞比赛
	2500
	国家

	篮球、足球
	7月
	2023年武汉市青少年体育夏令营
	800
	市级

	篮球、足球
	8月
	全民健身日活动展示
	2000
	区级

	羽毛球、篮球、足球
	8月8日
	全民健身日全免费对外开放
	600
	区级

	跆拳道
	10月
	青少年跆拳道精英赛
	2000
	区级

	文艺活动
	11月
	江夏区百花奖大赛
	3000
	区级

四、群众参加体育赛事和体育活动、接受体育培训、进行日常健身服务情况
2023年江夏体育馆计划接待总人次      52.35万人次
1、馆内馆外活动接待                   15万人次
2、馆内羽毛球场接待健身               5万人次
3、健身E家接待健身                   1万人次
4、东侧体育场接待健身                 10万人次
5、国民体质监测                       0.35万人次
6、足球培训                           0.5万人次
7、篮球培训                           0.5万人次
8、体育馆门前广场健身人群             20万人次

五、为群众身边的体育组织服务情况
截至2023年底，体育场馆将为5个运动项目俱乐部（群众体育组织）提供活动场所，会员总数达到1100余人。
	序号
	俱乐部名称
	体育项目
	联系人
	联系方式

	1
	武汉优活体育文化传播有限公司
	篮球
	谢宣威
	13545123413

	2
	武汉市起点新梦幻足球俱乐部有限公司
	足球
	罗传麟
	13807156550

	3
	江夏区篮球协会
	篮球
	许小辉
	15926369866

	[bookmark: _GoBack]4
	武汉市江夏体育馆青少年体育俱乐部
	羽毛球、篮球、足球
	罗丹珍
	15972108481

六、2023年国民体质监测工作安排与计划
江夏体育馆将继续大力推动国民体质监测工作，通过发放三折页形式向馆内、馆外对前来锻炼市民进行宣传推广，场馆主办赛事活动宣传鼓励广大市民前来参与体质监测，争取在12月参与监测人员达到3500人。
七、成本支出情况
2023年场馆开放成本支出预计最低为110万元，其中水电气热能耗支出最低为18万元。

                                    武汉市江夏体育馆
                                   2023年2月9日
- 4 -